



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

### SÃO PAULO

#### COMPRAS DESPESA EMPENHADA - OUTUBRO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	-14	2016-10-24			
CATETER INTRAVENOSO Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				5,00	124,45	622,25
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				7,00	124,45	871,15
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA				5,00	124,45	622,25
DETERGENTE MULTIENTZIMATICO- 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS COM 01 LITRO				6,00	41,00	246,00
FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,				20,00	12,90	258,00
						<b>TOTAL</b>
						<b>2.619,65</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MÁRIO JOSÉ PONTIN CORREIA - ME</b>	25098966000134	-13	2016-10-13			
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				2,00	4,70	9,40
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				2,00	3,15	6,30
FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXINHAS C/ 400PALITOS COM SELO INMETRO				5,00	2,60	13,00
						<b>TOTAL</b>
						<b>28,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	45844594000155	1441	2016-10-03			
MELOXICAM 15MG+PARACETAMOL 200MG+RANITIDINA 150MG				30,00	0,63	19,00
						<b>TOTAL</b>
						<b>19,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>ERCILIA ROSSI ME</b> MOLA TRASEIRA BUCHA DA MOLA TRASEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10709512000185	1442	2016-10-03			
				1,00	500,00	500,00
				3,00	30,00	90,00
			TOTAL			<b>590,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	1445	2016-10-03			
				1.742,00	3,00	5.226,00
			TOTAL			<b>5.226,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	1446	2016-10-03			
				30,00	38,80	1.164,00
			TOTAL			<b>1.164,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>GRACIANO R. AFFONSO S/A - VEICULOS</b> ADITIVO COMBUSTÍVEL VELA IGNIÇÃO FILTRO DE AR CONDICIONADO FILTRO DE AR FILTRO DE COMBUSTÍVEL FILTRO DE ÓLEO HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO KIT REVISÃO ÓLEO LUBRIFICANTE TRATAMENTO ÓLEO LUBRIFICANTE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43952001000149	1455	2016-10-03			
				1,00	49,90	49,90
				4,00	20,26	81,04
				1,00	62,28	62,28
				1,00	75,12	75,12
				1,00	34,99	34,99
				1,00	18,31	18,31
				1,00	89,90	89,90
				1,00	40,00	40,00
				4,00	22,50	90,00
				1,00	59,90	59,90
			TOTAL			<b>601,44</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b> PÃO DE LEITE Produtos são, frescos e de boa qualidade.	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1457	2016-10-04	55,00 420,00	10,50 9,00	577,50 3.780,00
TOTAL						<b>4.357,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06973076000180	1459	2016-10-04	2,00	48,00	96,00
TOTAL						<b>96,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06973076000180	1460	2016-10-04	2,00	48,00	96,00
TOTAL						<b>96,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 06973076000180	1461	2016-10-04	2,00	48,00	96,00
TOTAL						<b>96,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG	MERENDA ESCOLAR 06973076000180	1462	2016-10-04	4,00 25,00	48,00 215,00	192,00 5.375,00
TOTAL						<b>5.567,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20318832000249	1463	2016-10-04	65,00 12,00	8,90 11,90	578,50 142,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>721,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 20318832000249	1464	2016-10-04	30,00 12,00	8,90 11,90	267,00 142,80
TOTAL						<b>409,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA</b> PNEU 295/80 R22,5	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 21538565000105	1465	2016-10-04	4,00	1.283,00	5.132,00
TOTAL						<b>5.132,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS</b> PNEU 215/75 R 17,5	ENSINO FUNDAMENTAL 06889977000198	1466	2016-10-04	12,00	567,00	6.804,00
TOTAL						<b>6.804,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS</b> PROTETOR DE CÂMARA DE AR 17,5 - PÁ CARREGADEIRA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06889977000198	1467	2016-10-04	4,00	76,00	304,00
TOTAL						<b>304,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA</b> PNEU DIANTEIRO 10,5/65-16 RA 28 - RETRO ESCAVADEIRA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 21538565000105	1468	2016-10-04	2,00	477,00	954,00
TOTAL						<b>954,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA</b> CÂMARA DE AR 17,5 25 - PÁ CARREGADEIRA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00647879000249	1469	2016-10-04	4,00	390,00	1.560,00
TOTAL						<b>1.560,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LDW MERCANTIL EIRELI - ME</b> VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA, DIESEL, CONFORME EDITAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 23877972000164	1470	2016-10-04	1,00	96.990,00	96.990,00
TOTAL						<b>96.990,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LDW MERCANTIL EIRELI - ME</b> VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA, DIESEL, CONFORME EDITAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 23877972000164	1471	2016-10-04	1,00	35.910,00	35.910,00
TOTAL						<b>35.910,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>COMERCIAL VALMAG LTDA.</b> MANGUEIRA PVC 300PS ABRAÇADEIRA REF 32-37 TEE UNIÃO PLÁSTICO 10MM TEE UNIÃO PLÁSTICO 8MM UNIÃO EMENDA PLÁSTICA 8MM UNIÃO EMENDA PLÁSTICA 10MM ESPIGÃO MF NPT X1 FERRO ESGUICHO MANGOTINHO 1	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 02512576000163	1472	2016-10-05	25,00 4,00 2,00 2,00 3,00 3,00 1,00 1,00	9,00 4,46 4,54 3,70 4,26 4,30 16,29 191,22	225,00 17,84 9,08 7,40 12,78 12,90 16,29 191,22
TOTAL						<b>492,51</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b> CLORO GRANULADO 10 KG	CULTURA ESPORTE E LAZER 15433772000194	1473	2016-10-05	8,00	172,00	1.376,00
TOTAL						<b>1.376,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME</b> LEITE EM PÓ NAN COMFOR 1 - 800GRS	MERENDA ESCOLAR 12376395000100	1475	2016-10-05	3,00	57,50	172,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>172,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> LEITE EM PÓ NAN COMFOR 3 - 800 GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	1476	2016-10-05	8,00	43,92	351,36
TOTAL						<b>351,36</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> RELE NIVEL INFERIOR/SUPERIOR DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32 A	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	1481	2016-10-05	4,00 1,00	80,00 32,50	320,00 32,50
TOTAL						<b>352,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> LÂMPADA ECONÔMICA 59W X 220 V - E40	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	1482	2016-10-06	6,00	59,00	354,00
TOTAL						<b>354,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2913	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1483	2016-10-06	970,00 0,00	2,25 (1.659,65)	2.182,50 (1.659,65)
TOTAL						<b>522,85</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2914	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1484	2016-10-06	1.500,00 0,00	3,11 (4.665,00)	4.665,00 (4.665,00)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1485	2016-10-06			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL COMUM				1.450,00	2,25	3.262,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2915				0,00	(1.774,96)	(1.774,96)
TOTAL						<b>1.487,54</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1486	2016-10-06			
ÓLEO DIESEL S10				2.000,00	3,11	6.220,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2916				0,00	(4.911,43)	(4.911,43)
TOTAL						<b>1.308,57</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1487	2016-10-06			
ETANOL COMUM				170,00	2,25	382,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2917				0,00	(382,50)	(382,50)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1488	2016-10-06			
ETANOL COMUM				90,00	2,25	202,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2918				0,00	(202,50)	(202,50)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>JFR SUPERMERCADOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10696626000138	1491	2016-10-07			
REFRIGERANTE 02 LITROS				20,00	2,59	51,80
SORVETE 02 LITROS SABORES VARIADOS				14,00	13,99	195,86
TOTAL						<b>247,66</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65745507000110	1492	2016-10-07			
SALGADO ASSADO				500,00	0,60	300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BRIGADEIRO				200,00	0,60	120,00
TOTAL						<b>420,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b> ÁGUA MINERAL 500ML	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 65745507000110	1493	2016-10-07	120,00	1,75	210,00
TOTAL						<b>210,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1497	2016-10-10			
CARVEDILOL 25 MG				1.500,00	0,18	270,00
CARVEDILOL 12,5 MG				1.500,00	0,18	270,00
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				10,00	5,80	58,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	0,80	96,00
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				200,00	0,16	32,00
CARVEDILOL 3,125MG				300,00	0,17	49,50
CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				30,00	0,78	23,40
CETOPROFENO 50MG IM				400,00	1,63	652,00
CEFTRIAXONA 1G - IM/IV				50,00	2,99	149,45
CEFTRIAXONA 500MG - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				50,00	13,99	699,50
CILOSTAZOL 100 MG				300,00	0,52	156,00
CINARIZINA 75 MG				600,00	0,16	96,00
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				150,00	0,12	18,75
BACLOFENO 10MG				120,00	0,12	13,80
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				10,00	4,80	48,00
BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG				60,00	0,36	21,60
BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G				3,00	6,00	18,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				240,00	0,85	204,00
ALPRAZOLAM 1 MG				120,00	0,12	15,00
ALPRAZOLAM 2MG				120,00	0,18	21,60
AMOXICILINA+CLAVUNATO POTÁSSIO 500+125MG				90,00	1,39	125,10
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	0,80	48,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML				50,00	1,02	51,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG )				360,00	0,43	154,08
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2928				0,00	(8,34)	(8,34)
TOTAL						<b>3.282,44</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1498	2016-10-10			
LACTULOSE 667 MG/ML - FRASCO COM 120ML				10,00	7,95	79,50
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				1,00	55,00	55,00
FENOTEROL 0,5% C/ 20ML				10,00	2,80	28,00
FENOBARBITAL 40MG/ML FRS. 20 ML SOL. ORAL				7,00	3,00	21,00
LEVOCETIRIZINA 5MG				120,00	1,76	211,20
FITOMETADIONA 10MG/ML				50,00	1,00	50,00
GINKO BILOBA 80MG				1.500,00	0,13	195,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG				100,00	3,22	321,90
FLUMAZENIL 0,1 MG/1ML				10,00	26,00	260,00
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				240,00	0,30	72,00
FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200 MCG PÓ PARA INALAÇÃO				60,00	1,10	66,00
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				10,00	0,65	6,50
ISOSSORBIDA, MONONITRATO-20 MG				1.500,00	0,08	120,00
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				150,00	2,24	336,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DAPAGLIFLOZINA 10MG				270,00	4,45	1.201,50
DEPAKENE 500MG				50,00	1,09	54,50
DESLOTADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				100,00	12,50	1.250,00
CLOPIDOGREL 75 MG				1.200,00	0,38	456,00
CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG				200,00	0,80	160,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				60,00	0,20	12,00
DROSPIRENONA 3MG+ETILNILESTRADIOL 0,03MG				84,00	0,75	63,00
ESCITALOPRAM 10 MG				180,00	0,30	54,00
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				56,00	1,50	84,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				300,00	0,14	43,50
TOTAL						<b>5.200,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	1499	2016-10-10			
SAXAGLIPTINA 5MG				56,00	3,50	196,00
VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG				300,00	0,69	207,00
VARFARINA SÓDICA 5MG				100,00	0,12	12,50
METOTREXATE 2,5MG				24,00	0,77	18,48
TERBUTALINO, SULFATO 5 MG/ML				50,00	1,50	75,00
MICONAZOL 20MG/G-CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				10,00	2,20	22,00
NITROFURANTOINA 100 MG				300,00	0,15	45,00
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				140,00	5,82	814,80
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				168,00	2,93	492,24
VILDAGLIPTINA 50MG				112,00	2,92	327,04
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				56,00	2,92	163,52
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				112,00	2,92	327,04

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				60,00	0,71	42,60
TOPIRAMATO 25MG				60,00	0,30	18,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				10,00	3,35	33,50
PROMETAZINA 25 MG				200,00	0,12	24,00
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				100,00	0,75	75,00
QUETIAPINA 25MG				180,00	0,20	36,00
OXCARBAZEPINA 300 MG				60,00	0,45	27,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				150,00	0,17	25,95
LEVOTIROXINA 150MCG				60,00	0,21	12,60
LEVOFLOXACINO 500 MG				70,00	0,98	68,60
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				60,00	0,21	12,60
LISINOPRIL 10MG				120,00	0,30	36,00
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				3,00	1,80	5,40
LISINOPRIL 20MG				60,00	0,75	45,00
LOTAR 05/50 MG				120,00	1,60	192,00
LORAZEPAN 2MG				60,00	0,07	4,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2930				0,00	(3,30)	(3,30)
TOTAL						<b>3.356,07</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	1500	2016-10-10			
NAPRIX D				120,00	1,27	152,40
RABEPRAZOL 10MG				28,00	1,90	53,20
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				10,00	11,90	119,00
PERINDOPRIL 4MG				60,00	1,49	89,28
DIIDROERGOCRISTINA 6MG				80,00	4,00	320,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
NITRENDIPINO 10 MG				60,00	0,47	28,20
TIAMINA,CLORIDRATO 100MG+PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG - SOL INJETÁVEL				15,00	3,33	49,95
NORTRIPTILINA 25MG				120,00	0,30	35,88
SYNTHROID 125MG				30,00	0,95	28,50
BEZAFIBRATO 200 MG				120,00	0,39	46,20
CILOSTAZOL 50 MG				450,00	0,28	125,55
BUMETANIDA 1 MG				80,00	0,53	42,40
TOTAL						<b>1.090,56</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	1501	2016-10-10			
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				100,00	0,96	96,00
TIAMINA 300MG				200,00	0,14	27,20
SOLUÇÃO GLICOSE 0,5% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				50,00	2,55	127,50
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				300,00	1,70	510,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				100,00	2,45	245,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				100,00	1,99	199,00
SULFATO FERROSO 40MG				100,00	0,04	3,80
TOTAL						<b>1.208,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1502	2016-10-10			
PROTETOR SOLAR FPS 50				10,00	14,65	146,50
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				50,00	5,60	280,00
DEPAKOTE 250 MG				60,00	0,86	51,36
FERRO QUELATO GLICINATO+ACIDO FÓLICO 150MG+5MG				30,00	0,72	21,54
LEVOMEPRMAZINA 25 MG				400,00	0,38	151,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				600,00	0,36	215,40
NIMESULIDA 100MG				500,00	0,07	33,95
AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG				28,00	1,40	39,20
TOTAL						<b>939,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	1503	2016-10-10			
PENTOXIFILINA 400 MG				300,00	0,60	179,70
CLORPROMAZINA 25 MG				200,00	0,22	43,80
PREDNISONA 20 MG				680,00	0,23	155,72
TOTAL						<b>379,22</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1504	2016-10-10			
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				40,00	5,00	200,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				200,00	3,15	630,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				400,00	0,63	252,00
AMINOFILINA 100 MG				500,00	0,05	24,00
BROMAZEPAN 3 MG				2.000,00	0,04	78,00
TOTAL						<b>1.184,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1505	2016-10-10			
IBUPROFENO 600 MG				1.000,00	0,08	79,00
ACICLOVIR 200 MG				200,00	0,32	64,00
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				125,00	5,00	625,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				200,00	0,16	32,00
BROMAZEPAN 3 MG				1.200,00	0,04	46,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>846,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES</b> ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG FUROSEMIDA 40 MG AZITROMICINA 600MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	1506	2016-10-10	3.000,00 1.000,00 50,00	0,02 0,03 2,45	57,00 25,00 122,50
TOTAL						<b>204,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES</b> IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	1507	2016-10-10	600,00	0,28	171,00
TOTAL						<b>171,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b> ÁCIDO VALPROICO 250MG PROPATILNITRATO 10 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1508	2016-10-10	500,00 1.000,00	0,24 0,38	120,00 380,00
TOTAL						<b>500,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b> GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	1509	2016-10-10	240,00	3,80	912,00
TOTAL						<b>912,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b> CETOPROFENO 100 MG BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML PARACETAMOL 750 MG PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	1510	2016-10-10	200,00 200,00 720,00 200,00	0,89 1,47 0,08 0,27	178,00 294,00 55,44 54,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SERTRALINA 50 MG				2.100,00	0,20	420,00
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				50,00	1,38	68,90
DIPROPINATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMESONA 5MG+02 MG/ML				100,00	3,45	345,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				100,00	6,00	600,00
MIDAZOLAM 5MG/ML				10,00	2,44	24,40
NITRAZEPAM 5 MG				120,00	0,17	19,80
PIROXICAM 20 MG				1.000,00	0,09	90,00
CLOXAZOLAM 2MG				120,00	0,46	54,60
CLORTALIDONA 25 MG				126,00	0,09	11,72
GLIMEPIRIDA 02 MG				60,00	0,08	4,80
LOPERAMIDA 02 MG				504,00	0,15	78,12
POLIVITAMÍNICO IV/IM - COM 2ML				300,00	0,86	256,80
POTÁSSIO,CLORETO 19,1 %				10,00	0,23	2,35
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				300,00	1,85	555,00
			TOTAL			<b>3.112,93</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	67729178000491	1511	2016-10-10			
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				600,00	0,11	66,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				250,00	0,11	27,50
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				660,00	0,11	72,60
PREDNISONA 5MG				500,00	0,11	54,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				4.000,00	0,11	440,00
FUROSEMIDA 20 MG 2ML INJETÁVEL				100,00	0,44	44,00
CIMETIDINA 200 MG				300,00	0,10	28,50
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML				300,00	0,45	134,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALOPURINOL 100 MG				200,00	0,05	10,00
ALOPURINOL 300MG				200,00	0,13	26,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				200,00	0,58	116,00
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				60,00	0,32	19,02
AZITROMICINA 500 MG				200,00	0,45	90,00
TOTAL						<b>1.128,32</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMACI / SP MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05847630000110	1512	2016-10-10			
CARBONATO DE LITIO 300 MG				1.000,00	0,13	130,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				500,00	0,17	83,50
DIAZEPAN 10 MG				1.000,00	0,03	34,00
FLUOXETINA 20 MG				2.100,00	0,04	92,40
AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG				2.100,00	0,03	69,30
AMIODARONA 200MG				1.200,00	0,29	348,00
ANLÓDIPINO 5MG				2.000,00	0,02	46,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2943				0,00	(91,40)	(91,40)
TOTAL						<b>711,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>DIMACI / SP MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05847630000110	1513	2016-10-10			
RANITIDINA 150 MG				2.000,00	0,07	134,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSÓDICO 04 MG / 02 ML				200,00	0,75	150,00
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	0,30	35,88
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				200,00	0,92	183,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSÓDICO 2 MG / ML COM 2 ML				200,00	0,47	94,00
BROMOPRIDA 10MG/2ML				100,00	0,68	68,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>664,88</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CM HOSPITALAR S/A</b> CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1514	2016-10-10	300,00 30,00	0,17 2,74	51,00 82,20
TOTAL						<b>133,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CM HOSPITALAR S/A</b> BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400MG - CÁPSULA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	1515	2016-10-10	60,00	0,47	28,20
TOTAL						<b>28,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CAIME CASALE COMERCIAL LTDA EPP</b> SENSOR DE VELOCIDADE CONJUNTO ROTATIVO (TURBO)	ENSINO FUNDAMENTAL 67950709000129	1519	2016-10-11	1,00 1,00	83,80 2.150,00	83,80 2.150,00
TOTAL						<b>2.233,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME</b> Fórmula infantil anti-regurgitação, para lactentes de 0 a 12 meses de vida, com proteínas modificadas em sua relação	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12376395000100	1520	2016-10-11	8,00	40,00	320,00
TOTAL						<b>320,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>LEME - ARTIGOS AUTOMOTIVOS LTDA.</b> FILTRO AS 810 FILTRO AP 2710 ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPO COM 500 ML CD ÓLEO 15W40 EXTRA TURBO COM 20 LITROS ÓLEO TRANSMISSÃO 90 COM 20LTS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 44466266000108	1521	2016-10-11	2,00 2,00 40,00 3,00 1,00	23,40 39,90 6,80 159,27 190,38	46,80 79,80 272,00 477,81 190,38

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SPRAY ANTI FERRUGEM 300ML				12,00	4,58	54,96
TOTAL						<b>1.121,75</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>LEME - ARTIGOS AUTOMOTIVOS LTDA.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 44466266000108	1522	2016-10-11			
ÓLEO HIDRÁULICO 68 COM 20LTS				3,00	138,28	414,84
ARLA 32 COM 20 LITROS				4,00	39,67	158,68
TOTAL						<b>573,52</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LEME - ARTIGOS AUTOMOTIVOS LTDA.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 44466266000108	1523	2016-10-11			
FILTRO DE AR ARS 2868				2,00	19,50	39,00
FLUIDO PARA FREIO DOT 4 COM 500ML				20,00	16,67	333,40
ÓLEO 20W50 COM 1 LITRO				24,00	9,57	229,68
ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO				24,00	11,58	277,92
TOTAL						<b>880,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>LEME - ARTIGOS AUTOMOTIVOS LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44466266000108	1524	2016-10-11			
ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT				24,00	21,74	521,76
ÓLEO 5W30 SINTÉTICO COM 1 LITRO				24,00	14,74	353,76
ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO				24,00	11,58	277,92
TOTAL						<b>1.153,44</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CARLOS RENATO JORDÃO RIBEIRÃO PRETO EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01154164000136	1525	2016-10-13			
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER DCP L5652DN				2,00	2.950,00	5.900,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2956				0,00	(1.145,72)	(1.145,72)
TOTAL						<b>4.754,28</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b> FONTE ATX 24 PINOS 500 W	ENSINO FUNDAMENTAL 07456120000147	1526	2016-10-13	5,00	119,00	595,00
TOTAL						<b>595,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> FAME BLANC F0 FAME BLANC F1 FAME BLANC S/P 1 TOM 10 A FAME BLANC S/P 2 SIMPLES FAME BLANC F3 FAME BLANC F 00 FAME BLANC F2 FAME BLANC S/P 1 SIMPLES REPARO SALVA CAIXINHA 4 X 2	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1527	2016-10-13	15,00 3,00 8,00 3,00 8,00 15,00 3,00 3,00 31,00	1,70 1,70 4,80 10,00 1,70 3,00 1,70 3,90 7,50	25,50 5,10 38,40 30,00 13,60 45,00 5,10 11,70 232,50
TOTAL						<b>406,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE COM 4 UNIDADES - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1000FLS P/ SACO DE LIXO PLÁSTICO 200LTS PRETO REFORÇADO - P9 COM 100UNIDS SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02039511000142	1528	2016-10-13	80,00 30,00 5,00 5,00 3,00 10,00 8,00	3,98 9,40 59,80 53,40 12,90 7,98 11,90	318,40 282,00 299,00 267,00 38,70 79,80 95,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				8,00	3,85	30,80
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				30,00	4,74	142,20
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				8,00	6,99	55,92
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				30,00	1,58	47,40
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				25,00	3,14	78,50
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				10,00	1,89	18,90
AMACIANTE (conforme edital)				15,00	3,35	50,25
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				10,00	0,99	9,90
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				40,00	0,55	22,00
			TOTAL			<b>1.835,97</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP</b>	02039511000142	1529	2016-10-13			
PILHA ALCALINAS AA COM 04 UNIDADES CADA				10,00	6,50	65,00
FILTRO DE PAPEL 103				5,00	2,82	14,10
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				10,00	55,70	557,00
			TOTAL			<b>636,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MÁRIO JOSÉ PONTIN CORREIA - ME</b>	25098966000134	1530	2016-10-13			
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				2,00	4,70	9,40
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, ROLÃO PARA BANHEIRO PÚBLICO COM 8 UNIDADES CD				1,00	32,20	32,20
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS BRANCO REFORÇADO - COM 100UNIDS				5,00	10,20	51,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				5,00	15,20	76,00
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS BRANCO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				5,00	71,20	356,00
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS				8,00	18,90	151,20
VASSOURA PAVÃO GRANDE				2,00	12,20	24,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				40,00	3,25	130,00
REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO - 40CM				6,00	2,70	16,20
REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO - 60CM				6,00	3,40	20,40
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				25,00	4,70	117,50
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				1,00	36,00	36,00
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				1,00	36,00	36,00
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				2,00	3,15	6,30
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				2,00	17,90	35,80
RODO DE ALUMÍNIO 50CM C/ 2 BORRACHAS				2,00	19,20	38,40
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				6,00	4,60	27,60
TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO TAM 70 X 140CM - BRANCA				2,00	14,10	28,20
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				10,00	5,70	57,00
FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXINHAS C/ 400PALITOS COM SELO INMETRO				5,00	2,60	13,00
TOTAL						<b>1.262,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02039511000142	1531	2016-10-13			
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				2,00	7,98	15,96
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				3,00	1,58	4,74
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				4,00	3,14	12,56
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				3,00	4,74	14,22
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				3,00	1,89	5,67
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				2,00	0,55	1,10
TOTAL						<b>54,25</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>MÁRIO JOSÉ PONTIN CORREIA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 25098966000134	1532	2016-10-13			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				3,00	3,25	9,75
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				3,00	3,25	9,75
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				2,00	4,70	9,40
TOTAL						<b>28,90</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>MÁRIO JOSÉ PONTIN CORREIA - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 25098966000134	1533	2016-10-13			
PANO DE LIMPEZA 100% ALGODÃO, MEDINDO 71X54CM, ALGODÃO CRU				5,00	2,40	12,00
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				10,00	3,25	32,50
RODO DE ALUMÍNIO 50CM C/ 2 BORRACHAS				2,00	19,20	38,40
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				5,00	8,05	40,25
TOTAL						<b>123,15</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02039511000142	1534	2016-10-13			
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE COM 05 LITROS				2,00	12,90	25,80
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				5,00	53,40	267,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				10,00	7,98	79,80
SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM 5 BARRAS-200GR CADA, EM				1,00	4,15	4,15
FILTRO DE PAPEL 103				5,00	2,82	14,10
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE COM 4 UNIDADES -				80,00	3,98	318,40
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1000FLS P/				10,00	9,40	94,00
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				10,00	1,58	15,80
ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5%, EMBAL. PLÁSTICA 02 LTS				10,00	3,14	31,40
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				10,00	4,74	47,40
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				7,00	1,89	13,23
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				10,00	0,99	9,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				5,00	0,55	2,75
TOTAL						<b>923,73</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> TIMER DIGITAL TEMPO BIVOLT	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1536	2016-10-14	1,00	72,00	72,00
TOTAL						<b>72,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> CHAVE DE BÓIA MAR GIRIUS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03815113000133	1537	2016-10-14	2,00	36,00	72,00
TOTAL						<b>72,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b> MOUSE ÓPTICO 1000 DPI, USB, PRETO ROTEADOR 300MBPS WIRELESS CABO DE REDE LAN CAT 5 E - 305MTS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07456120000147	1543	2016-10-14	4,00 1,00 1,00	12,00 105,00 245,00	48,00 105,00 245,00
TOTAL						<b>398,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> CANALETA EXTERNA 20X10 DUPLA FACE CABO DE AÇO 1,6MM AMARELO FAME LE 1 TOMADA 10A FAME LE CAIXA GRAMPO CABO AÇO 1/8 ESTICADOR CABO DE AÇO 3/16	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03815113000133	1544	2016-10-14	1,00 60,00 6,00 6,00 4,00 1,00	4,50 0,70 7,50 2,80 0,80 8,00	4,50 42,00 45,00 16,80 3,20 8,00
TOTAL						<b>119,50</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	1548	2016-10-14			
VEDA ROSCA 18X50				10,00	5,75	57,50
NIPLE GALVANIZADO 3/4"				10,00	3,84	38,37
SPUD BS 5 1.1/2 X 40 X 2				10,00	2,90	29,00
LUVA PVC SD 60				6,00	6,45	38,70
LUVA PVC SD 50				6,00	2,25	13,50
LUVA PVC SD 32				10,00	0,82	8,16
VÁLVULA ESFERA 1/2				10,00	24,00	240,00
VÁLVULA ESFERA 3/4				15,00	29,50	442,50
ADAPTADOR PVC SOLD 60 X 2				3,00	5,79	17,37
ENGATE PLÁSTICO 40CM BRANCO				10,00	2,80	28,00
JOELHO PVC SD 90 X 25				30,00	0,39	11,70
BUCHA PVC RB 3/4 X 1/2				20,00	0,48	9,60
LUVA PVC SD CORRER 25				20,00	7,50	150,00
LUVA PVC SD 25				10,00	0,45	4,50
LUVA PVC SD CORRER 32				6,00	10,50	63,00
TUBO PVC SD MARRON 25				30,00	1,85	55,50
			TOTAL			<b>1.207,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1550	2016-10-14			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				44,40	13,00	577,20
			TOTAL			<b>577,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1551	2016-10-14			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				55,60	13,00	722,80
TOTAL						<b>722,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1552	2016-10-14			
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA - CONFORME EDITAL				28,00	21,15	592,20
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				58,00	15,18	880,44
TOTAL						<b>1.472,64</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1553	2016-10-14			
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				40,00	14,20	568,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				90,00	18,40	1.656,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL				35,00	19,30	675,50
SALSICHA TIPO HOT DOG				50,00	3,85	192,50
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				47,00	11,05	519,35
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				150,00	8,60	1.290,00
Linguiça Calabresa ? Cozida e Defumada: Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho,				10,00	8,30	83,00
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				35,00	8,90	311,50
TOTAL						<b>5.295,85</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	1564	2016-10-17			
TUBO DE ABASTECIMENTO DE DIESEL 504034125				1,00	311,30	311,30
TOTAL						<b>311,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	1566	2016-10-19			
ESTICADOR CORREIA				1,00	63,41	63,41
ENGRENAGEM 12Z DCA 5500 MCD PP				2,00	56,66	113,32

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORREIA 50-1 X 67 ELOS + EM				1,00	59,52	59,52
ROLDANA ESTICADOR RECAMBIO PP				2,00	32,55	65,10
TOTAL						<b>301,35</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1567	2016-10-19			
CARBAMAZEPINA CR 200MG				60,00	0,76	45,30
CARBAMAZEPINA CR 400 MG				60,00	1,82	109,00
TOTAL						<b>154,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1568	2016-10-19			
SINVASTACOR 10MG				90,00	0,13	11,91
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				120,00	1,52	183,00
TOTAL						<b>194,91</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000637	1569	2016-10-19			
CITRATO DE MAGNÉSIO 500MG				540,00	0,22	120,04
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				30,00	0,28	8,40
CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG				60,00	0,16	9,60
CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG				60,00	0,21	12,60
COLECALCIFEROL 7000UI				60,00	0,23	14,00
TOTAL						<b>164,64</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>ACQUALUZ SHOPPING DA CONSTRUÇÃO LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01886154000195	1570	2016-10-19			
DUCHA 220V X 6800W				2,00	45,00	90,00
TOTAL						<b>90,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b> VASSOURA PARA GRAMA EM PVC	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	1572	2016-10-19	12,00	14,80	177,60
TOTAL						<b>177,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b> : Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA - CONFORME EDITAL SALSICHA TIPO HOT DOG PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO COXA E SOBRECORA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital) embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1573	2016-10-19	40,00 90,00 35,00 50,00 133,00 150,00 35,00	14,20 18,40 19,30 3,85 11,05 8,60 8,90	568,00 1.656,00 675,50 192,50 1.469,65 1.290,00 311,50
TOTAL						<b>6.163,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> ABACAXI PÉROLA ACELGA ALFACE AMERICANA MAÇÃ ARGENTINA CENOURA PERA WILLIANS PIMENTÃO VERDE TOMATE FIRME PARA SALADA BROCOLIS - CONFORME EDITAL	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1574	2016-10-21	20,00 35,00 92,00 4,00 21,00 40,00 11,00 55,00 11,00	4,90 4,40 7,90 10,00 4,60 9,00 4,40 4,80 12,60	98,00 154,00 726,80 40,00 96,60 360,00 48,40 264,00 138,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				15,00	6,80	102,00
Ovo de galinha: CARACTERÍSTICAS GERAIS É o produto formado no ovário da fêmea de galináceos sadios e obtido				82,00	4,50	369,00
			TOTAL			<b>2.397,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	1581	2016-10-21			
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
			TOTAL			<b>20,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	CONSELHO TUTELAR 66797028000100	1583	2016-10-21			
TAMPA DO ÓLEO				1,00	25,00	25,00
			TOTAL			<b>25,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	EDUCAÇÃO INFANTIL 66797028000100	1584	2016-10-21			
MAÇANETA INTERNA DA PORTA				1,00	25,00	25,00
MÁQUINA DO VIDRO DIANTEIRO LADO DIREITO				1,00	165,00	165,00
			TOTAL			<b>190,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1585	2016-10-21			
REGULADOR INTERNO DO FAROL LADO DIREITO				1,00	100,00	100,00
			TOTAL			<b>100,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	1586	2016-10-21			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				400,00	3,67	1.468,00
			TOTAL			<b>1.468,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1587	2016-10-21			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL S10				4.500,00	3,08	13.864,50
			TOTAL			<b>13.864,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1588	2016-10-21	1.710,00	3,67	6.275,70
			TOTAL			<b>6.275,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1589	2016-10-21	1.100,00	3,67	4.037,00
			TOTAL			<b>4.037,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1590	2016-10-21	2.000,00	3,67	7.340,00
			TOTAL			<b>7.340,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1591	2016-10-21	6.000,00	3,08	18.486,00
			TOTAL			<b>18.486,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1592	2016-10-21	1.000,00	3,67	3.670,00
			TOTAL			<b>3.670,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	1593	2016-10-21	8.000,00	3,08	24.648,00
			TOTAL			<b>24.648,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1594	2016-10-21	600,00	3,67	2.202,00
TOTAL						<b>2.202,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1595	2016-10-21	8.000,00	3,08	24.648,00
TOTAL						<b>24.648,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SOSEG SOLUCAO EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA</b> CONECTOR BNC MACHO PRESA CABO FIO PARALELO PLUG P4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03663118000198	1597	2016-10-21	28,00 150,00 28,00	7,00 1,10 5,00	196,00 165,00 140,00
TOTAL						<b>501,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b> FERRO A VAPOR ULTRAGLISS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72456809016307	1598	2016-10-24	2,00	189,00	378,00
TOTAL						<b>378,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b> FERRO A VAPOR ULTRAGLISS	EDUCAÇÃO INFANTIL 72456809016307	1599	2016-10-24	1,00	189,00	189,00
TOTAL						<b>189,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> SERINGA 5ML LL - Seringa hipodérmica de segurança, estéril, descartável, de uso único para uso geral em AGULHA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X1,0, PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO - C/ 100UNIDS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	1602	2016-10-24	1.000,00 40,00	0,32 16,80	320,00 672,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA				QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
EQUIPAMENTO COLETOR DRENÁVEL PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS FLEXÍVEL ( PLACA BASE E					40,00	32,00	1.280,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM G					50,00	1,09	54,50
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P					50,00	0,66	33,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM					5,00	54,00	270,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM					5,00	90,00	450,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE					30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE					30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEXESTERIL N. 8.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE					30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE					30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 6,5 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE					30,00	0,98	29,40
Seringas descartáveis, capacidade 1 ml, para aplicação de insulina, com agulha, com graduação milimetrada enumerada,					3.000,00	1,40	4.200,00
				TOTAL			<b>7.426,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	1603	2016-10-24				
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN					60,00	5,25	315,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID					40,00	5,25	210,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 8 , PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO COM 100 UN					40,00	5,25	210,00
COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO TAM 2,10X1,40 - DE EMERGÊNCIA					5,00	4,90	24,50
ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/ 12UNIDS					5,00	3,50	17,50
PAPEL LENÇOL , DESCARTAVEL , COR BRANCA , TEXTURA FIRME , RESISTENTE COM 10 RL DE 50 CM X 50 MT					10,00	47,70	477,00
FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 MM					20,00	2,14	42,80
				TOTAL			<b>1.296,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<b>LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP</b>	21543755000102	1604	2016-10-24				
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO MED APROX 8CM - COM 75 UNIDADES					4,00	0,90	3,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA				QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
				AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN	50,00	6,20	310,00
				FIO DE SUTURA ( NYLON ) 4/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES	1,00	27,58	27,58
				FIO DE SUTURA ( NYLON ) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES	3,00	27,05	81,15
				ALGODÃO HIDROFILO , MACIO E SUPER ABSORVENTE , BRANCO , ISENTO DE IMPUREZAS COM 500 GR	100,00	7,17	717,00
				ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO	400,00	0,25	100,00
				ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML	100,00	3,43	343,00
				COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO , 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5CM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM	200,00	10,00	2.000,00
				EQUIPO MACRO GOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS	1.000,00	1,25	1.250,00
				ESPARADRAPO CIRÚRGICO 10CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS	20,00	4,58	91,60
				ESPARADRAPO CIRÚRGICO 2,5CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS	20,00	1,70	34,00
				LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTE PULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN	35,00	17,00	595,00
				LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN	35,00	17,00	595,00
				LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. M COM 100 UN	35,00	17,00	595,00
				LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEV. PULVERIZADA , NÃO ESTERIL COM 100 TAM. G	35,00	16,49	577,15
				TUBO VACUTAINER , TAMPAS ROXAS SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID	2,00	35,09	70,18
				Lanceta retrátil para obtenção de sangue capilar. Trava de segurança com sistema de ativação, atende as normas da NR-	50,00	26,99	1.349,50
				TOTAL			<b>8.739,76</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	1605	2016-10-24				
				CATETER INTRAVENOSO Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA	3,00	124,45	373,35
				CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA	6,00	124,45	746,70
				CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA	5,00	124,45	622,25
				DETERGENTE MULTIENZIMATICO- 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS COM 01 LITRO	6,00	41,00	246,00
				FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,	20,00	12,90	258,00
				HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML	30,00	4,65	139,50



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA VESICAL DEMORA N.º 18 COM 3 VIAS				15,00	3,55	53,25
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				4,00	59,90	239,60
TOTAL						<b>2.678,65</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	1606	2016-10-24			
ANEL DE BORRACHA PBA 110				1,00	6,00	6,00
CURVA PVC PBA 90 X 110				1,00	95,00	95,00
TOTAL						<b>101,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b>	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1609	2016-10-25			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				45,00	11,00	495,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				390,00	2,38	928,20
TOTAL						<b>1.423,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b>	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1610	2016-10-25			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				45,00	11,00	495,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				210,00	2,38	499,80
TOTAL						<b>994,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SUPER DINATEC COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11344103000195	1611	2016-10-25			
BOCAL DESCARTÁVEL 20MM PARA MONOXÍMETRO - EXAME DE ESPIROMETRIA				500,00	0,58	291,50
TOTAL						<b>291,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46697389000177	1614	2016-10-25			
COIFA				1,00	85,00	85,00
FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR				1,00	30,00	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE COMBUSTÍVEL				1,00	20,00	20,00
ÓLEO CAMBIO				2,00	30,00	60,00
ÓLEO SINTÉTICO				4,00	35,00	140,00
FILTRO DE AR				1,00	45,00	45,00
TOTAL						<b>380,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07456120000147	1616	2016-10-26			
TONER SAMSUNG ML 2070FW COMPATÍVEL				4,00	105,00	420,00
TOTAL						<b>420,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>COMERCIO DE FERRAGENS ROMANO LTDA ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00280346000190	1617	2016-10-26			
ADAPTADOR E 40 PARA E27 REDUÇÃO				12,00	8,00	96,00
FITA ISOLANTE 20MTS				6,00	4,00	24,00
TOTAL						<b>120,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CAIME CASALE COMERCIAL LTDA EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 67950709000129	1619	2016-10-27			
BATERIA 95 AH				1,00	440,00	440,00
FILTRO DE AR				1,00	58,50	58,50
ÓLEO CAMBIO				1,00	30,00	30,00
ÓLEO HIDRÁULICO				2,00	25,00	50,00
TOTAL						<b>578,50</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>ARMARINHOS FERNANDO LTDA</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 48076228001082	1621	2016-10-27			
BONECA MILK MILKINHA NEGRA				10,00	9,90	99,00
MINIANJO CHOCOLATE				1,00	10,90	10,90
PILHA COMUM PEQUENA COM 04 UNIDADES				1,00	2,50	2,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANJO COM CABELO				2,00	17,50	35,00
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO				18,00	10,90	196,20
BONECA MILK MILKINHA NORMAL				40,00	9,90	396,00
BOLA FUTEBOL DE CAMPO EROMIRROR				40,00	11,90	476,00
JOGO DOMINÓ				4,00	13,50	54,00
TRICERATOPS ARCO IRIS				1,00	19,90	19,90
TOTAL						<b>1.289,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1622	2016-10-27			
Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e amido de milho, no mínimo 9 % de				240,00	1,15	276,00
Eviscerado, descamado, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré- cozido, ralado, adicionado de óleo de soja como líquido				20,00	12,00	240,00
FARINHA DE MILHO AMARELA				10,00	2,95	29,50
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e				216,00	2,70	583,20
Lata com peso líquido de 2 (dois) kg. Preparado a partir de grãos de milho selecionados, e produzida em conformidade				8,00	9,48	75,84
Obtido de ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lavada e isenta do radical				10,00	4,30	43,00
Deverá apresentar farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e no mínimo 10 % de proteínas. Sabor				180,00	1,15	207,00
Vinagre de Vinho Branco ou tinto: Produzido pela fermentação acética do vinho. Produto translúcido, de cor, sabor e odor				20,00	2,20	44,00
Integral ? Instantâneo - Fortificado com Vitaminas (C, A, D) e Ferro - Pó fino, sem grumos, de fácil dissolução. Umidade				60,00	9,70	582,00
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				72,00	2,15	154,80
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				72,00	2,15	154,80
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				72,00	2,70	194,40
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				30,00	1,45	43,50
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				200,00	3,78	756,00
Oriundos de grãos rigorosamente selecionados do cereal ?trigo?, fragmentados. Devendo estar limpos, secos, saudáveis,				10,00	4,30	43,00
Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A				160,00	2,15	344,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>3.771,04</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>MARIA DO CARMO CHISTOFORO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02928360000183	1623	2016-10-27			
SACO CELOFANE 11X20				2,00	12,99	25,98
SACO CELOFANE 20X30				2,00	18,99	37,98
FITILHO - DIVERSAS CORES C/50MTS				20,00	1,53	30,60
JOGO BINGO				1,00	29,99	29,99
JOGO TWISTER				2,00	99,99	199,98
JOGO SUPER JOGO DA VIDA				2,00	189,98	379,96
JOGO ACERTE O DESENHO				1,00	99,98	99,98
JOGO MONOPOLY COM MÁQUINA DE CARTÃO				2,00	159,99	319,98
JOGO BANCO IMOBILIÁRIO				2,00	189,98	379,96
CANETA PARA TECIDO				10,00	4,99	49,90
PAGE MAKERS COLOR				2,00	15,78	31,56
PAPEL COUCHET				1,00	17,98	17,98
PAPEL FOTOGRÁFICO C/ 50 UNIDADES				4,00	19,60	78,40
SACO CELOFANE 30X45				1,00	24,99	24,99
NECESSAIRE GRANDE TAC TELL				50,00	17,40	870,00
REVISTA COLEÇÃO				10,00	4,50	45,00
REVISTA JUVENIL				14,00	3,99	55,86
REVISTA VARIADAS				12,00	2,99	35,88
SQUEZE GRANDE				50,00	9,89	494,50
BROCHURÃO CAPA DURA				50,00	6,98	349,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA - COM 100FLS				1,00	45,59	45,59
TOTAL						<b>3.603,07</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b> LEITE EM PÓ NESTOGENO 1 - 800GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1625	2016-10-28	12,00	31,69	380,28
TOTAL						<b>380,28</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b> PÃO DE LEITE	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	1627	2016-10-28	25,85	10,50	271,43
TOTAL						<b>271,43</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA E <b>SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E</b> CAIXA COM TOMADA SLIM 20 AMP DISJUNTOR DIN 25A BIPOLAR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67444125000181	1628	2016-10-28	1,00 1,00	17,77 32,77	17,77 32,77
TOTAL						<b>50,54</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E</b> CAIXA COM TOMADA SLIM 20 AMP DISJUNTOR DIN 25A BIPOLAR	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 67444125000181	1629	2016-10-28	1,00 1,00	17,77 32,77	17,77 32,77
TOTAL						<b>50,54</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> TIMER DIGITAL TEMPO BIVOLT	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1634	2016-10-31	1,00	72,00	72,00
TOTAL						<b>72,00</b>